

صاحب امتیاز  
و مدیر مسئول  
دکتر اسمعیل  
اردلان.

# کوشش نامنه گستان

بهیچ حزب  
دسته یا جمعیتی  
بستگی ندارد

تک شماره ۴ ریال

۲ شنبه ۸ بهمن ۱۳۲۴

سال اول - شماره ۴۴

## تذکری چند

## باقای نخست وزیر

دوم حسنی است لفظ عمل آئند است که متواتر گفته میروند از نایبدرهفته های مصطفیان و انکه لقب ساینه. چوپنیک ساسم است اینست که اوضاع ملی ما زمامداری میخواند از هر حیث هایت و مقتدره که بتواند از یکطرف مشکلات سیاسی ملی ما را که بر سطح بی سنی رسیده حل کند و از طرف دیگر با اتمام سبت و طبعی و هرج ومرج داخلی و آخته داده مردم را دلگرم و امیدوار و علائق بدولت نبوده موانع بزرگی که دولت ملت و از یکدیگر جدا کرده از میان بردارد و امیدواریم این دولت بدولت آئی قوام السنته باشد. زیرا فلا زمامملکت بدست ایشان سیرده خدمات و آرایش هم توانند تیریری دواو اوضاع هفت ناپار چند ماه دیگر هر دولت و وقت ملت و ملکت خواهد گذشت و باز این توکلات را باید از مامدار بسنی داشت از اینجهت است که مسکوئیم امیدواریم ایشان این مشکلات را از پیش بسنی بردارند.

حالی که پس از صدور فرمان، زمام امور ملکت باشان سیرده شده لازم است علاوه بر سایر امور مهمه ملکتی توجه ایشان را با اوضاع کردستان جلب نموده و معصوماً تا کیه کمپ که امانت، خصوصاً اوضاع آذربایجان از هرجهت در نظر گرفته شود بیاید آن حدیث ساینه.

اینکه توجه ایشان از پان منطقه غوامتاریم لفظ اولعاف اینکه کردستان زادگاه ماست و طبعی و هایت با آن علائق با همیست با یکدیگر مابین مرز ایران، علاوه که بهیچ وجه تحت تاثیر هیچ فرمای نتوانند از ما دور خود موفقت سراسر آن منطقه اولعاف ملکت مهم است و بیشتر باین اهمیت است که آئی لغت وزیر باید و افلاقت باشند.

سیاست های نامدبرانه که سابقاً در ایشانظان بکار رفته سوه ظن های همین دودرمدم ایجاد کرده نامدبهرانی مار آورد که در وجه مردم فرق العاده تاثیر بود و این تا هر حق و نس توان ساجد و رعایت شود.

دوستان پیش از این نمیتوان نوشت زیرا بقدمه ما دور سواق هم زیاد بحث کردن جایز نیست باید اتمام آئند ایشان را دید و آرا ملاک تعیین فرار داد. زیرا که با ستمکن است شخص لایق و کاروانی در این روزهای سخت بحرانی را بسن کار قرار گیرد و توازه کاری از پیش سرد و فرا با ستمت کشمبک میدان صل به دست پیرونده امروز بکاری گارده خود و خوب از همه بر آید.

توکلت بجای مردمه اظهارات صحیح آنها اغلب با احساس های ناشیانه دولتهای گذشته برشورده نبوده و بجای رسیدگی بدرد های واقعی آنها احوالی اجرا شده که بیشتر تاروب مردم را در جرحه دار نبوده و برای هر دادخواست صحیح و قانونی آنها مشکلی بخوری عیب ساخته شده که آنها را چهار رصمت نون العاده و بی اساسی نبوده است.

جغای اینکه حرف مردم شنیده بود و درخواستهای قانونی آنها توجه کرده، بیرونی ملات و کینه و افشا بطرف آنها پرتاب شده و مجبور به این اقدامات اولی متقول مامورین نادان و منتت پرست باعث شده که آئی انکاری دودرمدم خود بیروانه که با سالیال بنسنت ایران باشد.

## افکار مردم را نمیتوان کشت و با زور و تهدیدند نمیتوان جلب قلوب مردم و با جوسی ولجر نمیتوان تمکین و اطمینان ترقیق نفوذ.

اسلاف حاکم نسبت بکردستان دچار اشتباهاتی شده همدی بوده با سبوسی خلافتی در آن لازم نیست و از آن واقعی که رفتند نتیجهای بجای مردم ملکت نگرفته، هساین آکر از آن راه ورده به تنها نتیجه نغواهی رسیده بلکه مشکلات دیگری هم برپای خود فراهم خوانیده نمود. ولی اگر آرا صحیح را برای سبوس انتداب کتبه و در تبخیر دلها از طریق محبت و حاضر فروغ دردمه با کوشیه قلم سوزن خوانیده شد.

مروضه قید عادی در کردستان پیش آمده یا پیش آید عکس العمل رفتار مامورین بدولت است. برای حیران گشته ها مامورین غایب و نادارست بدندان و سعیتها باید کفر دهیتها مردم بشار و اهالیها ساطینان حامل کتبه و حاضر فروغ دردمه صیبا یا ها از اجز اول سکاری ساینه.

## وجود یک یاد و روزی کرد در دولت حاضر سوری

است - سوه تبخیر نفوذ - ما نظری بنسب با احساس مامورین نداریم در میان کردها، اوضاع از هر حیث هایت و وطن پرست یا منت میشود که بخوسی بتوانند در سبت وزارت باشا سکاری ساینه. از وجود آنها استفاده بجای زیرا با داشتن آنها در دولت بسیاری از مشکلات کردستان را میتوان حل کتبه و وجود آنها در پان روزم آن ها باعث ابیدوری سکله مناطق کردتین شده و آنها از طریق علائق و منفی میوانند از بسیاری پیش آمده ها جلوگیری کرده و چون بیشتر مامور کردستان و افلاقت میوانند در هر موانع و راهمانی های دوست بنساینه.

در مورد کردستان به تنها گذارش های مامورین دولت احداث کتبه در هر گزارش همی. بقدر کلیات دقت ساینه تا منتت و ستم آن برایها و هساین خود آنگاه تصمیم بگیرد. از وجود منتدین سطلی که کتیکتبه سواق روشن داره برای توپت خود اتوا دادمانداید.

ایز است بطور علامه نکالی چند که با مورد توجه قرار دادن آن موقتتباری در مروضه کردستان نصب هساین او همدست و همین چندنگر و ابرای شروع فلاکالی دانسته سیر از اینکه دولتها مشقول کفر هه پیشندای های اساسی دیگری نیز خواهیم نمود و امیدواریم آن پیشندایهام برای بیشتر کار دولت هساین در صل مشکلات طبعی باشد.

بنا بر این به میتوان گفت موفقت اولی قطعی است و میتوان گفت شکست

### خبرهای کشور

هانلوژی که انتظار میرفت آقای حکیمی مستی ولی آن دفعه بجران خیلی طرایی نبودن از چته روز مظالمه بالاخر. در جلسه خصوصی بریزور نتیجه تطبی حاصل و تبادل کثرت مجلسی نخست وزیر آقای قوام السلطنه اعلام شد.

از ۱۰۰ نفر وکلای حاضر در مجلس ۵۳ نفر آقای قوام السلطنه ۱۰ نفر به آقای موتی، الملک و یکسفر آقای حکیمی رای دادند.

از مسائل مهم هفته گذشته موضوع طرح مشه ایران در سازمان ملل متفق است برادر آخرین خبر، پس از ملاکرات پرورش و شرفی قرار است امروز آن موضوع مطرح شود و جهانیان با انتظار آخرین تقسیم در این باره میباشند.

موضوعی که این موضوع مورد بحث چرای داخلی و غلغلهی و بد سوارت کبرای امریکا در تهران اعلامه ای در چرای بد پایتخت منتشر نبود منشر برایک، یعنی چرای اخبار اینطور و انبوه کرده اند که دولت امریکا با هر که باند ای اظرش دولت ایران برای اینکه شکایت خود را سازمان ملل متفق عرضه بداند مصاف بود است این مطلب بهیچ وجه صحت ندارد.

از روحانی هفت گذشته تهران اصحاب و دانشجویان دانشجویان بود که بیست هفت رخصیات از پیش آن فرغوازی آنان شده اصحاب پیمان یافت.

اصحاب هفت گذشته بدین قرار بود. آقای دکتر سنجایی که از ریاست دانشکده حقوق منتهی شده بودند مجدداً پس بدین اصحاب گردیدند.

فرمان طولا که دایر بر ریاست شهرداری آقای فرمان صادر گردید آقای مرضی سرمد مدیر کل سابق اداره پیش بست نمایندند آقای پنجاه آقای مصوب شدند.

آقای مهندس ابراهیم یارماریس اداره، بازرگانی وزارت کشاورزی به ریست کل کل کل گزینی آن وزارت خانه منصوب گردیدند.

آقای مهدی لیزوز آقای مدیر و سه دیروز نامه اسان آزادبست بازرس وزاری در وزارت دارایی مشغول بکار شدند.

آقای احمد بهرامی رئیس بست و ظفرکار هفتان بطهران منتقل شدند. آقای اسمعیل نایب لیسایه حقوق بستند داری داری تهران برگردیدند.

از مسئولان پس از صدور دستور اجرائی قانون امین های ایالتی و ولایتی هفت نظر به فرج بن در سمنج تشکیل گردید.

برای اطلاع اداره کل شه باندگی نامه کوهستان از سفر اطلاع میدهند که حکام کارنه ان منصف شده و منصف مقرر است. اقتصاد مقرر است. شتار حنون آنها از سمنج کسب تکلیف نمودند اداره سمنج آنها را واید نمایند کرده اکنون کارخانه دین حقوق و شتار دست این کارخانه سرگردان میباشند. کوهستان. شمن جلب توجه اداره کل غله بازرسی آن اداره اضافه مینماید. غوسری قسمت غله سمنج را بجران نشوند. دستورات اداره مرکزی باعث خواهد شد که بازار دزدی بیش از این رونق داشته و کارمندان گردد دستکاری نگردد. منتظر اقدام جدی اداره کل غله میباشیم.

### آقای هدیسر محترم روزنامه کوهستان

مطلب پندرامتی شماره ۴۳ - ۱۳۱۱ از ۲۲ اردیبهشت ماهی در مورد حمایت بیرونی از امام، حاضر، علی و السین و زاهد امام احمد بزاد پناه دستور رسیدگی به تک ستمکاران دادرسی کوهستان صادر گردید. غرض است ماست ماوردتدی را به هک نام. برده اطلاع دهند.

### فرمانده ژاندارمری کل کشور سر تیغ خیر ویناه

آقای احمد حبیبی... آقای محمد هخ لایلاس... آقای ابوالقاسم صادق وزیر

آقای احمد کاکر... آقای مهدی ستمی... آقای اشرفاد فراز

این هیئت آقای در تاریخ جمعه ۲۱ دیماه صادر و قرار شده روز جمعه ۵ بهین

آزاد استامی خود اعتراضاتیکه پس از این هیئت شده

۱ - مدت آقای قانونا دو هفته است در صورتیکه مدت در لیسن کمتر مین

کرده ۲ - امین رابطیات برای اصحاب نکرده اند

۳ - در طول و عرض شیبانیا شتی هم

آکی هم نصب نشده در عین آکی هم اشتباهاتی چند مشاهده میشود.

تا تاریخ اول بهین فقط ۱۶۵ نفره توزیع شده است

در لیل ۲۰، ۲۱، ۲۲ در مجلسی باورید

آرمرق شیر تکار ما در سمنج اطلاع میدهند

که آقای سرهنگ صفاری فرمانده یگان آمجا اخیرا در هکزاری با مردم در راه

اسلامات جدیدت مخصوصی طرح میدهند که موجب رخصیات مردم میباید.

آز گردن بر صمد نام کرانی که از هله آباد

به کرند میآید در میان راه از ماشین افتاده

بجزه مشارایه در ۲۱، ۲۲، ۲۳ پس از

بازدید پزشکان قانونی هک نام سه دفعه

تکثیر: ۵۰۲

### چرا

### «هیچگاه در کوهستان آزادی وجود نداشت»

شایان بود که توجه است که در فقه دور آمده ایکه سعی نمودیم ساکنین آن قائل صبر و تامل و منقاد به بردباری و سکون هستند. رتبهتاً نسبت اصل آلمان در مقابل هر تنی اجسالی التباه به هستند بهایم غسوری است، جوان پرشور و با احساساتی انقیاد است

جاس آزادیو عرض اندام کند. ایشان طی سلسله مقالاتی تحت عنوان «چگونه» در کوهستان از مردم طلب آزادی میشود چسه زتوقف فیردی خود و مغایرت آرا باص صریح قوانین ذکر کرده بودند که تجسم هر یک از آن

منافرد لجرایش بستند و ات مرتکب آرزوشت و باذن آمارا بیکه قوانین اجناسی و اخلاقی مدالی میباشند، و رفیق و آزادی شجاع دلان نیز تقربیا تفریحی در پس اقتصد بر مقلان ایشان نوشته و ضنا با

اظهاره با و باغ فایک کوهستان و قباغ سر کوه شسته، قشایر ایشان خرده گرفته است که «هیچگاه» در کوهستان آزادی وجود نداشته و جراید برای آنچه که گفته شد از آجا معلوم بود و جویدی نازل شده است

و در تکثیر و اثب ت مطلب مخرج لقم اچنان بکار برده می اندازند هر خواننده ای را بتکثر در اطراف این موضوع و اظهاره که بهیچت و هیچیکه در کوهستان آزادی وجود نداشته ۴ و طقت

بیستیکه باینیکه شمل لرفان آزادی اسی قاطا عالم را روشن ساخته خنوز سایه هوزک استبداد افرا در کوهستان آزادی و تهری و محرم شتار آن

و اسبوم و غله کنند. کوهستان ؟ آبا باید با مدالین مسمت «هاله» هم آواز شده بفرح لایق

داخنت آزادی و دمو کراسی است، البته شیر زیر نظوم آراسی نظیر کوهستان در این ولایتی که بحقیقت شتار آتقی شجاع از دلان خوب آن

و اصرف کرده ای بهیترین لیل باغ شتی پس باین استام اولی هر که هفده وقت کتیم سر چشته شیلی و بکله تمام این

مفاسد و بدبختیها فراموشکاری و مسامحه و حسن زوات مخرج از راه از دست کردن هر بیاری و در این امر فردا کوهستان وجود

دارد و استقامت که در کارها برای او «چ» نایب شده است، زیرا اگر بیکفله یک مأمور ستمی خان را دوست تنصیب میکردند

سارین حساب کار خودشان میدانستند، «اینیکه مطنش باشد که اگر تازمیس از مراهیا شکایت و مدافعواشی ایشان را بداشتنه پست بهیچو

۵۰۲

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

کوهستان

بشم آتای مینس کوردوی تبریزی

دنیادر هفته پیش

اسرار سقوط حکومت اتلای دول

از راه دو گل (جانت مهنه، فرانسه)  
استفاده، حمله سکیه و حمله متفرق آرای  
باشید حیران شدید و برداشت تر میشود  
پادش کرسنه دو زیر زبیر اختلافات  
عجب اجزای مینافه.

تمام فرقه‌های مختلف سیاسی کمون  
فهم و دیندی را کارگزاران و رکن پوزت  
کنده ویسی میبلی موسسان واک پله  
زمار هم دیر حرب سوسیالیست بوداری  
رواست انتصاب کربان برین تحولات  
خود را پیبود و در باره فرمول دولت سه  
چهار می برسات (فایکسی کون) جان  
گرفت. با این پیشنهاد ویسی تر (معداب  
واضی فولک) و همچنین نهشت جمهوری  
شورای ملی با اینکه تازه زاده مستقل میانه  
دو است روی خوش نشان میدهند بسیار  
خوب سلا که اتلان اجزای مختلف در انتخاب  
ویسی حکومت جدید ثابت شد به پتراس  
اختلافات جزئی دور ریخته شدن و برای  
تجدید فرانسه راه را پیبود که پایبوسون آن  
بمیلود و منظور نتایج رسید.

این تمام اخباری بود که مشاهده  
و گرفته میباشند در باره حیران اخیر  
فرانسه و روزنامه ما بخوانید این راه  
از ادویما بشنود.

اما اینکه چرا دو گل استفا داده  
و آیا اسرار سقوط حکومت اتلای دول چه  
بوده شورالی است که برای اداه پاسخ آن  
مجموعه تاریخ (۱۸ ژوئن ۱۹۴۰) را بدین نظر  
شما بیابیم.

روزی که حکومت پین و لادال  
تشکیل شد، پست و فیکه که فراداد استکان  
ترک خاصه به دست (رائج، ون) در فرانسه  
رسید، مرید در آن طرف دوها ما زیر  
آمان سوزان صحرای باسری بر شور دو  
(۱۸ ژوئن ۱۹۴۰) برای نجات فرانسه  
فصل نمود.

این جنکتکه که انگیزه جز شور  
(آداگر) در فرات (نازیت) نداشت دو گل  
یا آزادی یعنی خاک فرانسه  
بود.

از ژوئن ۱۹۴۰ تا امروز دو گل با  
مخووب و زشت و زیبا، ناموفق و بی  
هرتیه و فله فرانسه و فرانسوی به است  
اما اکنون بیکیفیت «هن دیگر از این  
هنده اختلافات عجب ویر دامنه  
شده شد» نام بود برابر اجزای سیاسی  
فرانسه میگویند دو گل بردار چنگیکو  
فانج غریب است و نام سبانت دوری  
لیست جدید سده و خود نواری و لودج  
پیوده و لفظ مایل است نظریات سیاسی  
بمخصوص خود را اجرائیاید. و  
صورت بود دو گل بر اثر مخالفت

خده اجزای فرانسه و ضنا برخی عوامل  
خارج دیگر که میبدهند و موفق نشدند  
اتحادیه باختری اروپا لیست سقوط کرده  
اما اگر تصور کلیه این آمدن و دین ما  
سرزوی از وجهه شیخی و وائس او  
ارکاست اقتضای سکیته زیرا دو گل همیشه  
مورد تهنس و احترام فرانسه خواهد بود  
ولی این ممکن بود سکه با تاریخ فرانسه  
همیشه همراه بود باید فراموش شود آن  
اینست که دو دو کراسی همیشه برای ابراز  
چهره و امر خود موقبت پیار و مگان و زمان  
مناسب لازم دارد و این انگیزه بود که  
حکومت فرانسه وتوده شکر فرانسوی  
وابه پکسری اصنام دید مونتینی که سالی  
از وحشت همیشه فرانسه بود رهبری کرد  
و همه را مجبور به همکاری مسیانه نمود و سه  
حزب مختلف و مختلف طیفه را میببود و  
هنگامی بهم کرد. برای همیشه نور امید  
با قلمر ملت فرانسه و دوستان فرانسه آزاد  
دید.

ارجاع قضیه آذربایجان به شوراه امنیت

قضیه آذربایجان که یک مسئله داخلی  
و ملی بود به شورای امنیت واگذار و ارجاع  
گردید و برای امروز در شوراها جزو مسائل  
جاری مطرح نخواهد گردید. تاختاچی ایران  
و دادخواست دولت شوروی و او کران  
که از یکطرف با تلاش بی دولت مسیانه  
و از طرف دیگر اختلاف بین دو کشور  
بزرگ است وضع دشواری برای شوراها  
پیش آورده شد متعقدند که بهترین است این  
قیل-قره در خارج از شوروی بین دول ذیل  
حل خواهد شد مقابل تصیم مشترک که کشور  
فرانسه در دو طبق آخرین اخبار و پیشگی  
چند آموستارند اما در واقع بین شوروی  
و ایران است و نامهم در این مورد بشوراه  
نود هستند.

دخاخواست شوروی و او کران

بر علیه انگلستان  
موضوع دخالت بیروی انگلیس و  
یونان و اونیتری مدتهاست ایجاد شکفتی  
و توتر برای میانجیان کرده است.  
دولت شوروی در باوداشت خود  
میتواند اوتن انگلیس آزاد بخواهد  
یونانی را تحت فشار شدید قرار داده  
چند آموستارند اما در واقع بین شوروی  
و دکتر مانویسکی نایبده او کران  
اظهار میدارد بیرونی ریتانیای بکنک واپوئی  
ها روری آزاد بخواهد همه مملکتی سریزه  
میکنند و این امور تهدید بر علیه صلح  
و امنیت جهانی است و طبق ماده ۲۴  
منشور مل متفق تمامی رسیده که توسط  
شوراه امنیت را در امیزه از یکدی روز ذیل  
نمایند دول ذیل صلح متفق صلح جمع آوری  
استاد و معاهدات لازم بودند تا امروز در  
شوراه امنیت اسناد لازم ابراز کرده  
ولی تصور میروند که اثر جز کیسیون  
سه جانی نتیجه از این اعلان گرفته شده  
میگردند شوروی در نظر دارد مسئله دو کراسی  
و ارتجاع را در مباحث شوراه امنیت  
وارد کند و نتیجه مثبت اخذ نماید

از ستاد جنگ

برای اطلاع اداره کل بخش

فصلی بمشای حکمو از قسمت پیش کردستان اینطور می  
نویسد  
فراداز بخش کردستان متداول است که از هر عاملی سکه در  
اطراف متفق توزیع کلای دو لتی است و مطابق هر تن فکر  
و یکصد کیلو جلیب مایع چهارصد تومان رفته و گریته میبشود  
عالم فروش برای جبران وجه پرداخته شده (پیش برداشت صلح  
حساب) علاوه بر تقسیم ۵۰ دلار ۱۱ کلا جمعیت هر آبادی را چندین  
برای آنجیه هست حساب میآورد  
آذنی حکمو برای اثبات اظهارات دیگر خود که غلبی متصل  
و از قلم خایان توجه از دزدی وادگرس نموده و نامرغوبه خوانران  
را هم برده تقاضا مینماید بکنگر بازرسی صحیح السز انجام کرده.  
توجه اداره کل تا به روزی در آری و اداره کل بخش دو با این  
اوضاع انضاح آمیز جلب مینماید

برای اطلاع اداره کل غلله

آقای محمد علی کاسره مسئول غله سفر تلگرافا شکایت  
مینماید که پس از ده سال خدمت، بدون هیچ مجوزی از کامنتصل  
دهد ام و با وجود اینکه خند با اشتکالات مسافرت باس نمود قیمت اجناس  
را عرض کرده ام چه اجیبی نبعضیده و اداره انصاف ستنج هم بدون  
وامت جابت قضی قمراتی بنده را سرگردان کرده معلوم هم نیست پایه  
بکیجا بنهاند که تا به روزی شده بنده یاید.  
کوهستان توجه اداره کل غله را بشکایت وارده فوق جلب  
مینماید.

از سفر

همیشه دو ماهه عقب افتاد فکرو کوی برای اهالی توزیع کرده  
شبه بانک ملی دایر و فرورج بکار نموده است بلیت بیرون نشود  
از سزای به آذر یاجان و اشتکالات مسافرت باس نمود قیمت اجناس  
در بازار ترقی کرده است آذنی محمد رسول موهفته برای خرید و  
جمع آوری نمون بردشت مامور شده است.

باز هم بولت لندن

بمبارت (تومس) این روزها هر کمربتین لایتهای  
سیاسی است شوراه امنیت در آن هارت قدسیبوزی با منتقد میبشود  
موضوع به اسم است و تشکیل کیت مخصوص که ویشکی میبشود  
شوروی با آن درجه سهومی موافقت کرده در حقیقت کمی درک  
بسیو بیان جهان آباد و آزاد میبود امروز برر گتین و فیکس آنرا  
نعل سازمان در شوراه امنیت در دست انجام است و اخبار آنرا  
تاملت دیگر اگر حومه کتیک برای ششلاسی خواهیم کرده

بسیکست احتیاج تازه خوداندنی

ملکرات مودابین وزراء امور خارجه پنج دولت  
برای مذاکره در موضوع تنظیم مدهنده صلح با ایتالیا بر تریادامه  
دارد. جمیع اجزای دو گل و یونان و کادار خواهد شد. فراداد  
مالی هیتین بین یونان و انگلیس منتقد و انگلیس ۱ میلیون  
بدون اخذ تریل یونان فرس داد و داد مبلغ ۲۴ میلیون وام فلی  
نیو پنجم یوفیده اما این بخشن بحساب بعدا پای حسابی گذاشته  
خواهد شد معلوم نیست!  
اول در میان سیه سکیز امریکا در مسکو پوشانگت میبشود  
در ادویما. کلادگر نیز پوشانگت تبییر ماموریت یافت کیسیون  
لورد اجب انگلیس و امریکا مامور لیت تقیه لطفلیق اکونور لندن  
است و اعتراضات یونان رسیدگی میکند این گیتنه از راه ادویما  
به لطفلیق میبشود.  
این لیسود امیر سحاز به جده وارد و از طرف امریسود  
ولیمه خود را ستیاب و ایانه منتشر کرده و از میان وازی مصر سیه  
تشکر کرده و از مردم عوام را جزا میبشود و کوریل و اطراف آن  
تضمیم اجین یا تا خواستار جزا را ساغالیند کوریل و اطراف آن  
شوراه امنیت بیان عرض میبشود. در هندوستان خود  
است و های امنیتی بدست آری متناظر انجام میگرد. دو  
یونان زندان بیان فرقه ده - A. P. مود شکجه شدید سلطنت.  
طیان قرار گرفته اندو چنگ زرگری در اغلب نواس آن میبشود  
خروج شده است.



## گردوگردستان

-۱۲-  
(سه اردلان)

مصدوران نام توسط باکر آقا کهزاد خان را روانه مینماید درین راه با بکر آقا و آقا محمد بیوسیده همراهان خود را در دو پل بوده هر یک پهل خود مراجعت مینماید با بکر آقا مینماید حصه پاشا و هر یک را با بعضو پاشا تلمیم مینماید بدون دریک امر بکنن هر دو میدهند. آقا محمد هم سکه کهزاد خان را به خسرو خان تسویل میدهد بکنس انتظار دستهای او را کف کرده مرود و از اش فرار میدهد. مصدورید یک یا سایر همراهانش خانه و کرج و بزهاب برده دو آلبا ناهین خیناید و نظر می کند هر دو سوی خود و با پسرانش در آلبا میگردد و عود بلوزر بشاه ملحق میشود.

وزیر بنده ای چهار پاره ای الزلر و زهاب را به آن خانه میفرستد مینماید و او را در کوچ و خانه خود میفرستد مدتی چهار سال در آجا مانده ولی با مشایخ کردستان که وظیفه اش و الهیت داشته اند و گرمسیر و سردسیر میرفته اند بدو کسکی نامید پسر همراهان را این اوضاع را گزارش میدهد. لاجار یامیبه مرطوف خسرو خان بکر کردستان مراجعت میکنند و مرود عود و هفتوفت و اقم میخواند همه و جدید که هم از او گفته زهاب خسته شده تا چار یافته اند. آستان علی هرمان خان زنده میشود و خود را به آستان درگاه گزار میدهد.

طی مراد خان به خسرو خان اظهار میدارد که در سفر از سوی مصدورید یک تنه نوده بلوک پشکان و جوان روه و با نظر از اطلاع از کردستان مجری نگردد. او را گذار نماید خسرو خان حسب الامر حصول داشته و نیابت میربابی را نسبت بکنس مصدورید یک میگذرد میربادره کهزاد خان و لطفعلی خان پاشا با مصدورید یک حلقه روایت نموده اند.

مصدورید یک یک هم که با کسکی گفته شد نظر می کند هر دو خسروی خود را با پسرانش در زهاب گذاشته خود با بعضی خان دور و پشیمانده بلی مراد خان میگردد کهزاد از زهاب به در حرکت او را بویژتر بنیاد اطلاع میدهد.

وزیر بنیاد کفله اشاعت آبیژی به حسبه درید یک میفرماید و او را احضار بنیاد میکند. کافران نامه نظر علی که با مرود و بدست کهزاد خان مینماید. کهزاد خان بدون معطلی برای آیت کفر خود و با بعضو خان در یک کنگه کفله را بخسرو خان میدهد. خسرو خان هم کفله را مینا میزند علی مراد خان میفرستد و مرشوش چهارده کسب الا من هم در بلوک کردستان

از سفر

## اثر طبع هیواد

خوشینه ورن کن بونه، روزی سلاهی  
شبهی فرخ و غمانی له هرا له به پایه  
با دی شکر، دوری اسارت میری بو  
لایلم به تی من، له هو لایه نهاده  
سایین له بر ام رسته جزینگی به باکین  
تی کوئین اوی خرم و برا، امیر و گدایه  
ایتیسه لره له چی جور و معن دا  
ایتی به ذلت له دم اس خرم و براه  
ایتی به لوئین پیاله یی ستم و جور  
ایتی به لی غوازی دی ام زهری نشایه  
ایتی به تمکیم اساسی ستم و زور  
باری خلاص بین له در صام جور و چلایه  
شیوا ره هو فکر و حواس به خیالات  
کابا، زه من ظلم و ستم بینه نهاده

## برای اطلاع ظواندگان گرمانشاه

آقای میر جمال الدین مشیری که دست خیر نکاری روزنامه کوهدستان را داخشته از این یسه هاداری این است  
تفرصتند بو.  
خیر نکار رسمی این روز نامه بنیاد مرملی خواهد شد.  
کوهدستان

بنده فیخ عبدالومن هم این حسن پیش آمد را بلال یک گفته بدین درهک رهسبار شهلرور میبشود و در آنجا مینامد. اما ماملی خان هم مقدم و رضا علی خان را منتقم همره بدست پشکان دادند امداد پاشن هزار سوار گردان و زلفانی خان بجواب کردستان حرکت میکنند چنان خا بیدردسین: اما ماملی خان نزدیک سته دو هجابان فرار میکنند اما ماملی خان بدون مساع و راجع او در همره میبشود و زلفانی خان را به حکومت کردستان نصب کرده خود را هم اسپهان میگردد و دویین هزار مردان رو روی او فرود میآورد او زده نسخ همره مینماید و بجواب او رومی مراجعت میکند. و رضا علی خان پس از ۱۵ روز حکمرانی ستریکه مصدورید یک کبیل کهزاد خان و لطفعلی خان با همیعت کرمانشاه میبشود دو حوالی شهر باقری علی خان میبشود که قضا و زلفانی خان بشربیره نظر علی خان مجروح شده روه به گروس فرار میکند و در آنجا از دنیا در میگردد. خسرو خان هم کهزاد اسپهان میبشود بیوسیده موروثی به مراد خان نشاء اتمانی باو لیکه مدت ۶ ماه در نیابت بخش ملاقات میبشود میردنا لیکه سر خود کفلی کردنی خان و نوت و زلفانی خان بلی مراد خان میبشود خسرو خان را احضار و باو ملاطفت مینماید و بختش فرمان نیابت حکومت هم باس احمد خان سیرش سادرو روانه شهر بجواب مینماید. احمد خان بر حسب فرمان با تعلق فیخ عبدالومن مطیب و جاب کردستان مراجعت میبشود کهزاد خان و لطفعلی خان متعلق رده اظهار اطاعت و انیاد مینماید پس از مدتی در سنه ۱۱۹۸ میلادی طی مراد خان بواسطه افرات در مسکرتان سراسر استقامت میبشود از دنیا در میبشود که از هر طرف سراسر کفلی کردنی خان و لطفعلی خان غایت آیین شود سریو اساس طوک الطوابی شروع میشود خسرو خان ناچار بگردستان مراجعت کرده دستنقل جمع آوری او را در کون و اعدان خسرو خان و نیابت همره دستکامات اطراف میشود در آن هنگام لطفعلی خان زنگنه هم بهوای سلطنت بر خاسته از طوایف و زنگنه و کلهروشانی سرحدات و سرپل زهاب و خاک شالی ولیده ها قریب ۲۰ هزار سوار ترتیب داده فرار میبشود یک کنگه قیلا با کسان خود بگردمانشاه رفته بود تسخیر کردستان را منتظر آرزوی خود تصور کرده با توپخانه و زوربک خانه و آیین سلطنتی میزند علی مراد خان میفرستد میگردد و باس احمد خان زده یک کنگه کفلی و خسرو خان و مشاور و مصاربان گداهده اند.

طی مراد خان هم چون کارش خوز شجی نگردد هیوازه از ساجان روترو لغوز (بعضو خسرو خان) متوجه و در اعینه بود است. و الزانات مصدورید یک اثر خود را بخشیده در سنه ۱۱۹۶ هجری خسرو خان را با سپهان احضار می کند خسرو خان (عطف بسابق) از در مطردت در میان بلی مراد خان لور اسکیم حکومت کردستان به سوا بیده حصه و قید یک برای زلفانی خان برادر خسرو خان میفرستد چنان خان برادر مادری خود را هم با هزار سوار مامور میکنند خسرو خان را که سینه روه اسپهان نماید خسرو خان بیدردسین این خبر او را با جسلی اوستگان خود از راه سناس وارد آمدن میبشود. خان احمد خان پسرش هم که کابا لایله برده پانسونین و مشلقین از بیم آمدن جعفر خان طرف او را مانع و هر روز و رهسبار میبشود و رضا علی خان هم با اینکه فرمان مسکرت برای او صادر شده از ارادری و کوچکی خسرو خان سر مطردت کرمانشاه با کوچ روانه بخان احمد خان ملحق میبشود. سه روز پس از حرکت ایشان جعفر خان باسناد خود وارد خسرو بخشینگی فشار و غارت و کنتزار میکند احمد خان طرف مراد خان و علی رضا علی خان طرف حنا بجواب او رومی مینماید و پاشا با ماملی خان می رود که در آن هنگام در مقابل علی مراد خان هواری سلطنت خسرو در شاهت جعفر خان پس از اجابت جاریه فیخ عبدالومن فور (عطف و امام جمعه) اولاده مولد را بشیر (وزیر اهرام میدارد که زلفانی خان و احمد خان را امتیاز نوده آنگاه را بنیاد هودت

آبمانوز هیئت حاکمه

مثل ناراضی کردها را نمیداند ۴۱

سکته مانظردرغیر بر برکت کردستان، قرن ها در انظار سرش بهتر و باطنیتر و سادات، دروزیر ملت استبداد بر مردم و دیوانه‌های کبری حافظ آرامش گیتی و نگهداری مدیث شار سفرد و شهادت سعادت تاریخ بوده‌کنه و فیضان حکومتهای مملکت و مروتینهای طاعت فرسا، اجرتی نگرفته و آنی روی سعادت ندیده است.

یاسی که شاه سائز زمام امور ایران را بدست گرفت و خطه کردستان بایتمیانه فریبدهنده‌های اصلاح طلبانه‌ی مروج‌هده، بیچاره مردم برای اینک‌ازیم گذشته و آتیج و تبعیج و بهیبت حا که ناراضی خود را نشان‌دهند، فعلا باز بیاورد که نگردد و چه مروتیت ها بود که کشیده، آری لندار لاپرا کرده. اما دیری پایله که مردم مرمق اشتباه خود بی‌رودم‌کنکه ضمن نیت و خوش باوری خویش، هزار مرتبه بهتر از سایرین گرفتار خرابی‌رودمه، هاروت و جنات، تبهید و حتی اشتناک‌نکر ورمج در سبب، و زرم ایتمان ملت در حال سحوات ۲۰ ساله باراداشتن

سکته کردستان بیخ‌قهرانی دیخ‌نوزدیم باهدل کیست ۳۰ غلق‌نقد و سکت باهدل کیست ۳۰ چه برادر کشیا بود که ایجاد نکردند.

با فشار فوق‌العاده و اقدامات جدید شد زاریان مذهب و فتن‌نقش ظاهر حال آداب و مراسم باستانی و غیره و غیره محال حکومت در این مدت در اراضی کردستان کارهای کردها که تاریخ نظیر ندارد هیچ فردی بداند داشته و میزبان گشت که بر روی چنگیز و ایتلار ایان‌مید کردهند.

تاکنه نیتوان گذشته که مامورین دولتی در قبایل ایل-ایلزاده را در بخاوی مختلف، دیناری برای مردمان - حتی منظور ظاهرش هم - بگریزند اینجکه هر استوار و نوینی با بهای قصورس وفک کشیده خود، بر روی آخرین بزرگ گروهی مختصر ظاهر داشته و باشیوه مغازه‌هه آرزوسنی ایجاد کرده که بی‌گراف، دور آن کیست نیتوانست معنای «حریت و «حیات» را تثبیل کنه.

آزاد و دروسه زمنی که همال‌روزه صلح حکومت ا معامله هید و عبید را با مردم می‌کنند آزادی و حیات مملوونی نیتوانه داشته باشد.

اما کردستان دودوده و مکرسی ۱۱ فرس از دوره و مکرسی استنات اشیر، همان سال‌های است که دوزیر یحیون رئیسانی و دیوانه‌های هارگردان مکتب قهردوست برودگان حکومت‌های استبدادی با همان لغوه‌ها اما بیجیده، تر اما همان رژیم‌ها استشن تر اما همان مقررات اما

ظالمانه تر مردم کردستان را بازچیه گرفته، با سکتال ظلمن، بشیوه خرون مشق بر آنان سکتارسی کرده، ایه با سکتات، جانوق و آرزوهایشان وحشی نگذاشته با وصفه فریادهای ناراضی که بیای اخلطوم مردم ساطلاز هستی بلند هده، این روش را ادامه داده‌موتوز هم میدهند. ....

امروز در کلیه خطا کردستان، این به کلر، نه بهیادت، نه فرهنگ، نه حصران و نه وسایل آشیان بشری برای مردم موجود لیست ه صدها هزار هلی شیوهی دعواتی در عرقاب میکروب و جهل دست و پا کرده، بر میخیزند بدینضی خود لن‌وغربن میراستند.

امروز اگر کسی بخواهد در این مرامین شیعه‌های اجتماعی نلذکرهده هر آینه ذهن گرش در افکار متبده‌هل آتری نیشیده، جز طمن و لن و تهیدهل نتیجه نفاذهد گرت. چرا ؟ برای اینکه فراموس این گروه شمال مایناه، آزادی قلمیودروداشته و زرم ایتمان ملت در سرتوش خود حق مدنقده و چاره‌اندیشی و دلوری ندارد!

دانشه این سیاست را پهلوری و مست دادند که حتی هم‌اگر اجدهان را مشغول آن نوده و برمی از جرابه نیتیت از ابرمش سیاسی تابع احساسات مغزخانه شده از دشمنان قوم کردیشینیان و نوبخت های ملی دولتهای مشروح کردهای خارج آزار، نیت نشناخت آنا را برای استنفاس خود از بوغ استعمار و هلی خلاف توجیه لودند.

آری دولت‌هایی هم که سنوات اشیر زمامدار اور بوده هلا نه تنها هلاهلی بیبوری اوضاع کردستان نشان نه‌دهد، بلکه ثابت کرده که سیاست کردستان هنان سیاست سابق است لیکن پیمناشی زمان بشنظور استنار تا حدی چه‌رودنورا گرم کرده‌سکته کردستان را فقط برای مکیند شیر-هیلت‌واستشار و بشگی میخواند.

این است الهکی از نا و خایشیهای ملت سفرد ه اینک بشیر بتقاضای ابرهای اصول در مکرسی ۳۰ هین آهنگهای سنده‌گن‌گنه که عناصر پایه و استفاده جورا بدست و با امانده، دار نیدر دولت الهده شیهه‌نیشیده. با هلی‌الغایبه، اگر چنین است در کجایی‌تورا یزدم نیر و اصول دوم کراس، این مردمی تبهیدیه که طالب احراز حقوق مشروح خود بوده، آزیمنه بصحت‌های خوین گذشته، صدقاً «ناگرده از ریمان» دورک نیترسد» در تلاش نایب حیات میباشند و پیمناشی زمان میخواندند دهوهای اجتماعی خویش را

بی‌شیدان و توپانه

پیشینیا کنه

۱. آسنی سارده‌خوهرم نایی
- آن مرد بهیودی خود نرم ایسوفه
۲. کیو یلک نارووشی، کنده لایلهک پرئه‌بیت‌وه کوهی ریش میکنه تا گودالی پرشود
۳. کهر باره کی‌له تنفک بی‌گو، له هرای خوقوا الاغ یارش اگر تنفک هم باشد گرکه میدوش
۴. و ه کوهاسی و ایه جباری سر آوئه که وی جباری بن آو منز مای است، کاهی روی آب میانه کاهی زیر آب
۵. آه و وی له شرتله شیر ه
۶. که وی بیک باهدت هیر است

این ضرب‌الثلث‌ها و آتای‌ه‌اله خطابان کلهبر از کلبان غرب ارسال داشته‌اند.

آگهی

آتای همه تباک و بانو سعادت لوری در خواست بیادگاه بخش کردستان تقدیم که تاریخ ۲۴ خرداد ۱۳۰۶ یوزالمه الهی مضمین مشح فائده خیال و اولاد فوت نسوه، ارت اوبت‌خوهرزاده (محمد تباک حاضر) و چهار فر برادرزاده (سعادت خانم لوری ماشیره و سعیده علی - شمس‌الدین - احمد هالین میهور الانامه) و مرلی و بیلا بدرخواست اول سعادت نابرهده طین ماده، ۶۱۷ فون امورحسی اناک از بیعت شرفی از طرف دادسرای مشح مهر ۲۵۰۰ و درخواست تحریرتر که از دادگاه نوده اندکله! بدستور ماده، ۲۱ قانون مجربور دروزده بچه ۱۷ خرداد ۱۳۰۶ یک بشهر تخمین‌فوت و مراتب برداری کردها و کوهستان که چه‌نیشاید کوره با نایب‌اندلانی آنها - سنکاران - مدیونین بتونی و اهامنی دیگرکه خود را در تر که سونی ذبعت میدانند در روزسات-مین‌میرای تحریرتر که در دادگاه حاضر خونه فرصورت خبیث دادگاه کیهام بشیر تر که خواهد نود.

مدر دفتر دادگاه، بخش کردستان مایالی

آگهی حصر وراثت

جداهد تراکی درخواست بیادگاه بخش کردستان تقدیم که جداالحسن راکنی (بدرش) مقم دائم مشح فوت نسوه و وارث او منصور بیسپر (جداهد - ملاقله - کهرآه - یلک دختر (سرت) و یلک زوج (ملیحه) بوده سپس مشکرآه یلک وفات یافته وارث باالناصرش عطف (جداهد برادر ابوتری) میشزه بیسته کوه‌ایهام نشانسه برای تبیل نیت ساکتیک شهانه ۱۸۹۱ مورد تعاضی نیت جداالحسن بنام وراثت نابرسین و سپس کهرآه کلا بنام جداهد صدور کوهی سرودت، خواستار شه.

دادگاه مراتب ۳۱ اردیبهشت و روزواله‌موسی گنگوورد و نامه کوهستان درج نیشیده اگر کسی بدخواه وارد اوارث اول آن کسی تا سه ماه مابین دادگاه مراجعه و الا کوهی صادر و وصیت هم دروسی وصری تغیر ندارد.

۳-۱

رئیس دادگاه بخش کردستان سخیانی

درمان و خرا چهارمست ساینده کفر محسوب، با ایجاد یک حزب مکرر آنکه که شهادتیش لافش حا کبیر، ابراهیم نیت گناه‌شده شده موجودین چنین نشیتر که فرضی جرم‌سادت مردم تاره‌نسیاس خان، و گوش و ما جرابر باید نایب ه

گروه اولیها بیت حا گدیگر سارک هان هان طرف‌های سیاسی گذشته بیوده بغرام‌سدن نیت نشان‌داده، از ترکم کرد و لوبی که ایک وقت آن است که ازبوری اسلاف‌ر اصالی زوردهای بی‌بایدی مرفظتفر و دهایی مشروح مردم کردها ستار و سه‌دو طفل و سنخ پذیرفته، برای هینه جوریز برای نام‌نقش همده.

این است نظر ما، تا اولیای دولت حسن نیت خود را چاکره که نشان‌دهند.

# نامه ها و تلگرافات وارده

## از سرهجو

همای ارسلانکین و کده ایلم سرفیو  
 فرسی باداره روزنامه نوشته از خدمتای  
 عالی سلطان پناه شکرایت نویسه که از بلا  
 نکت برسته آنرا برای جلب توجه اروپای  
 امور چاپ منیاسید:

۱- کهه رابا یادکنن باه یکسان بیسه  
 یزل آذره دریاقت دیبون اینتکه بیسه یاز  
 یسرم بدمه بضایون مسئله که از مردم  
 گرته ویواسایل تلقیه خوششان حسمل  
 منیاسید.

۲- دوشن روز براتی ۷۰/۰۰۰  
 دیان یاداکلا بیسان ست و با هزاران  
 زحمت شرع فقط تنی ۳۵۰۰۰ دل  
 بارهلمای بدمه.

۳- حسن لؤژ نام ریخت رادر اشر  
 فشار بران سنواری ساخته.

۴- عید حسد بپر المارتعت فشار  
 گذاره که بران فرارسکده تا بیژانه  
 املاک او را محاسب ناسید.

۵- دو زمان صمدی سرنگه بایندر  
 شمت هزار دیلی ازوفایای بی سرانسی  
 گرته و اسلالم هم میروهه باچاره نوخن  
 این مک از اذله داده اولی هستی کلیه رعایا  
 را از این برده همه و متوازی حکایت  
 سزاده.

در خانه اعزاء کنندان شکایت  
 فوق نشانی رسیدگی و دفع خرص  
 نامبره را اوده اند.

کوهستان - توجه فرمائده محترم  
 لشکر کوهستان به شکایت وارده فوق  
 جلب مکتبرده.

## از کلاکاران

یکی از خوانندگان کلاکاران  
 اطلاع میدی که بر اثر درج شکایت  
 اهالی این بلوک پهندار آنچه مشغول  
 است بوسله تهیه و مطاش از مردم  
 وایستاده بیست آورده و موقتیت منزل  
 خود را مستکم کنه تا اولی استول  
 باقی اضماع بر جنب منیاسید.

## از گمرکها

آقای سید حبیب الله لیلی منویسد  
 دو شماره ۴۱۰۰ نه نامه گرامی فرسی راجع  
 به فارقتی به مسان بوسله سید حبیب الله  
 و چهل فرسالمح توج شده بود از آنجا که  
 سید حبیب الله نام مردمیتم گزارش دهنده  
 اینجاب ستلام لا اودا نستم برای و لغسره  
 قلام مرض نام شیخ یازید مسانی و  
 عالی او باداره و اداری سکردستان و  
 کرمانشاه به اشتباه شکایاتی سوده و در  
 لقیال آن چنین مرتبه بطور سری و آشکار  
 مامور یسل اهرام کردید پس از تحقیقات  
 کامل معلوم شد ماسان از جاهای دیگر  
 بوده و برینده تحقیقات هم در واداری  
 موجود میباشد بشام اصل معلوم شد  
 که سزایون کها بوده اند.

آقای سید حبیب الله لیلی منویسد  
 در شماره ۴۱۰۰ نه نامه گرامی فرسی راجع  
 به فارقتی به مسان بوسله سید حبیب الله  
 و چهل فرسالمح توج شده بود از آنجا که  
 سید حبیب الله نام مردمیتم گزارش دهنده  
 اینجاب ستلام لا اودا نستم برای و لغسره  
 قلام مرض نام شیخ یازید مسانی و  
 عالی او باداره و اداری سکردستان و  
 کرمانشاه به اشتباه شکایاتی سوده و در  
 لقیال آن چنین مرتبه بطور سری و آشکار  
 مامور یسل اهرام کردید پس از تحقیقات  
 کامل معلوم شد ماسان از جاهای دیگر  
 بوده و برینده تحقیقات هم در واداری  
 موجود میباشد بشام اصل معلوم شد  
 که سزایون کها بوده اند.

آقای سید حبیب الله لیلی منویسد  
 در شماره ۴۱۰۰ نه نامه گرامی فرسی راجع  
 به فارقتی به مسان بوسله سید حبیب الله  
 و چهل فرسالمح توج شده بود از آنجا که  
 سید حبیب الله نام مردمیتم گزارش دهنده  
 اینجاب ستلام لا اودا نستم برای و لغسره  
 قلام مرض نام شیخ یازید مسانی و  
 عالی او باداره و اداری سکردستان و  
 کرمانشاه به اشتباه شکایاتی سوده و در  
 لقیال آن چنین مرتبه بطور سری و آشکار  
 مامور یسل اهرام کردید پس از تحقیقات  
 کامل معلوم شد ماسان از جاهای دیگر  
 بوده و برینده تحقیقات هم در واداری  
 موجود میباشد بشام اصل معلوم شد  
 که سزایون کها بوده اند.

کر اوش دهنده شیخ یازید بوده واجه  
 به پرونده هجاتی که کشارایه در واداری  
 سکرمانشاه ماز نامدا شاره سوده و یون  
 اطلاع از جواب دیگری باداره روزنامه  
 واصل شده بود آن قستی را که مربوط  
 بشیخ یازید بود چاپ نکردید.

بیشی است چاپ اطلاعات واصله  
 فقط برای چاپ توجه اداری کل زاندراری  
 بوده که سی لایحه حق کسی یاسمال  
 نشود.

## از سقر

آقای صالح امرالهی منویسد  
 از اینچه دو نتیجه فاتح باه از هستی  
 سابقه ماز بدخمت نامه برسانی در واداره  
 منتقل و با کمال جت و درستی  
 علاوه بر خدمات محوله نایبگنا قدر هم  
 سپیده داشت ولی در اواخر شهریور ماه  
 به ستنده منتقل و بعضی ورود بدخمت  
 اوخالت داده اند.

## مشاوره ای اظهار میاروداداشتن

فران خور فلاسگر کوهستان و بیچاره شده  
 است.

توجه اداره غله کردستان و سقر به  
 وضع مشارایه جلب میشود.

## از سقر

نامه ای بامضای چند نفر رسیده که  
 از حیایات آقای لاسمن محنت درسی  
 اپار غله ایجا اظهار رضایت سوده اند.  
 کوهستان. طبق اطلاعات که در ایام  
 آقای محنت سقر سالهای ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ که  
 صمدی نسبتاً ای قلمه مسان منصفه کردستان  
 را دیده واداره بود در لایحه مراتب اوصاف  
 و مردم رفتار و از هر حیث با حسن سلوک  
 و مرام و ارواه می نمودند از اداره غله  
 سقر کردستان انتظار داریم از مامور استی  
 که امانان مورد رضایت مردم استی  
 قدر دانی نمایند.

## از سندنخ

آقای علی جوانرودی لشکر آفیمیددی  
 واقع بتوقیف املاک خود سوده نشانی  
 رسیدگی و رفع غمیه کرده اظهار داشته  
 است که توفیر املاک ایشان بدست سرهنگ  
 آهرو سرنسنگ سقاری بوده است چهار صد  
 هزار تومان (دو هزاره ۴۲ اشتباه ۱۴  
 هزار نوشته شده بود) خسارت دیده اند.

## از سندنخ

آقای داود بابان فرسخی از مالیت  
 پرونده سندنخ شکایت سوده از مزاحمت  
 عالی که این سنده عالی برای مردم فراهم  
 میکند عالی نوشته اند انتظار داریم  
 همه بیجهت در کارهای خود دست یابتری  
 سوده بیجهت اسباب مزاحمت مردم را  
 فرود نمایند.

## تلگرافی از شاهزاد

جناب آقای صالح وزیر کشور  
 و رونوشت جناب آقایان لغت وزیر کتیبه  
 ساحت مقدس میسای خورای ملی کتیبه  
 روزنامه کوهستان تلگرافی جوابی آن جناب  
 بشماره ۱۶۸۴۶-۰۸۹-۶۶۱ و اصل واد

احساسات محبت آمیز حضرت ائمه نسیب بایل گهر و خود متکرر  
 دارم از طرفی از اصناف و معل حضرت اشرف در تالیله و  
 و خدمتگذاری ابل و خود متکرر و از طرف دیگر از با تالیله  
 این مراتب مدیله به تامل آراش این صفات زیاد علاقه بکار  
 بزرده و بازم بزرگ تمیضات پروده اند که دار و جنبایه غیال  
 اینجاب شکایاتی شده بود بواسطه اسناد بعضی خائنین منکر بر است  
 بود که میخواستند آراش این صفه را بهم برشته آفتابن روسای  
 ایل خوششان متوجه این نکته بشاه آبیاد فرد اینجاب آمده اند  
 دو تکراف مورخه ۲۹ مستدعیات خود را برض رسانده اند اگر  
 هم واقفا نظر بر این قرار گرفته باشد که مامور ن با توفه معلی را  
 از آن نشاء برادره بسیار نظر مناسبات و با روح قانون اجنبی های  
 ایالتی و ولایتی که مصر دو سیر منافع مردم بدست روسای  
 خوششان است مفایرت دارد نه تنها نظر اینجاب بلکه بصکروسش  
 مسول کشور ایران باید روسای معلی تاملین اظهار نمود از طرفه  
 و نفرت آنان در این صفات اسناده شود نه اینکه یه اللیبا  
 بجهت حکم دوسری پیشدار سدیگر را بر فرمانداری حاجه ابل نشین  
 قرب منسوب سقردر بدینگونه در نظر گرفته شود که آفتابن مامور  
 کتیرین آشنای بوضع معلی دارد و سیا شیر و آبا وجود او در  
 استقرار نظم مدیه واقع خواهد شد یانه نظر اینجاب دولت خود  
 متوجه این نکته نمید که بود که فرمانداری شاه آبیاد را اینجاب  
 واگذار و باین انتصاب نظم و آراش را در این صاهه مستقر سوده  
 بوجهت فرمانداری شاه آبیاد جز اینجاب باور سبت مناسی که در ام  
 ممکن نیست دیگری بنواند بوجه احسن اداره کنه زیرا در عرض  
 چند روزه معضرت بشی ۲۵۰ قیسه نقد از ایل خود جمع و در عرض  
 دادم معلوم میشود اینجاب اشباه بزرگی کرده تصور میگرد  
 غدی تی بکشت سوده که میخواستند انجام دهم ولی بدخانه  
 خدمتگذاری و جان شاری امروزه باداش ندارد سروش داشتن این  
 تلگرافی برای بیاض نگذاشت جواب حضرت اشرف بوده و که  
 مطالب را در تکراف قبل برض رسانده ام در غایت بنام حفظ  
 انتظام و امنیت این صاهه منتظر جواب فوری هستم ۲۳۲۷ -

## از سندنخ

آقای صالح امرالهی منویسد  
 از اینچه دو نتیجه فاتح باه از هستی  
 سابقه ماز بدخمت نامه برسانی در واداره  
 منتقل و با کمال جت و درستی  
 علاوه بر خدمات محوله نایبگنا قدر هم  
 سپیده داشت ولی در اواخر شهریور ماه  
 به ستنده منتقل و بعضی ورود بدخمت  
 اوخالت داده اند.

## مشاوره ای اظهار میاروداداشتن

فران خور فلاسگر کوهستان و بیچاره شده  
 است.

توجه اداره غله کردستان و سقر به  
 وضع مشارایه جلب میشود.

## از سقر

نامه ای بامضای چند نفر رسیده که  
 از حیایات آقای لاسمن محنت درسی  
 اپار غله ایجا اظهار رضایت سوده اند.  
 کوهستان. طبق اطلاعات که در ایام  
 آقای محنت سقر سالهای ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ که  
 صمدی نسبتاً ای قلمه مسان منصفه کردستان  
 را دیده واداره بود در لایحه مراتب اوصاف  
 و مردم رفتار و از هر حیث با حسن سلوک  
 و مرام و ارواه می نمودند از اداره غله  
 سقر کردستان انتظار داریم از مامور استی  
 که امانان مورد رضایت مردم استی  
 قدر دانی نمایند.

## از سندنخ

آقای علی جوانرودی لشکر آفیمیددی  
 واقع بتوقیف املاک خود سوده نشانی  
 رسیدگی و رفع غمیه کرده اظهار داشته  
 است که توفیر املاک ایشان بدست سرهنگ  
 آهرو سرنسنگ سقاری بوده است چهار صد  
 هزار تومان (دو هزاره ۴۲ اشتباه ۱۴  
 هزار نوشته شده بود) خسارت دیده اند.

## از سندنخ

آقای داود بابان فرسخی از مالیت  
 پرونده سندنخ شکایت سوده از مزاحمت  
 عالی که این سنده عالی برای مردم فراهم  
 میکند عالی نوشته اند انتظار داریم  
 همه بیجهت در کارهای خود دست یابتری  
 سوده بیجهت اسباب مزاحمت مردم را  
 فرود نمایند.

## تلگرافی از شاهزاد

جناب آقای صالح وزیر کشور  
 و رونوشت جناب آقایان لغت وزیر کتیبه  
 ساحت مقدس میسای خورای ملی کتیبه  
 روزنامه کوهستان تلگرافی جوابی آن جناب  
 بشماره ۱۶۸۴۶-۰۸۹-۶۶۱ و اصل واد

تلگرافی از شاهزاد  
 جناب آقای صالح وزیر کشور  
 و رونوشت جناب آقایان لغت وزیر کتیبه  
 ساحت مقدس میسای خورای ملی کتیبه  
 روزنامه کوهستان تلگرافی جوابی آن جناب  
 بشماره ۱۶۸۴۶-۰۸۹-۶۶۱ و اصل واد

# کوهستان

## چند شعر کردی

سالی کرده پنج به خونای دلی ز اوم  
 اینه رنگه شهادت بی که کتشی دست دلم دارم  
 دم آبا برادی من دبرسی حالی زاری من  
 بروی هینایه بیرونک کلکلازه بشی که بیازم  
 عجب استیرف و هلدی لاری خسروی خاور  
 لوروی دینه مل باهبا اگر چه مست هشتیارم  
 به سرورم گت که راستی کنی برزی کنی لاری  
 که لرتشم بگانه آسان بنده لدی یارم  
 \*\*\*  
 ای چند شعر را آئی صد مهاجر پور از کاپاپران ارسال  
 داشته اند ولی سراینده آنرا معلوم نشود اند.

## چرا ...

پایه از صله ۲  
 مطول هین ملت است ، زیرا بجهت پیواره آن ملتی که در میان  
 ایشان شوخبو و تپیه یابده و خام و خان را با یک چوب برانند  
 پیواره آن لومبکه حالین را بجای آتسه کیرمده بررتی و نام  
 هان یلرزایند البته از صاف باید کت و حق نیست چندان توغ کرد  
 که صاحب کرم پیشان شود ، اگر مدیر خیرخواه بکرو زانده سعادت  
 و روزانه اش را بر اینان چه آساکس شکایت خردم انحصاس داد  
 تا از آن خارج شرکت باید او را تنید کرد که چرا بازم آن بکسر  
 را تطیب میکنی زیرا او یکله ششی خاصی آن شخص دادند است  
 ولی این ایراد هر کس را وارد آسکه سفیا مورده می و از آن فرار  
 کرده اند که آنها که از یون آزادی میبندد و ملائمت جعظ قنوق  
 خود قنوط بر دم و جلو گیری از تنید به نظایر این خود سربها هستند باید  
 هلا در این راه قدم برداره و شائقی آزاد پور که در این سینه  
 مغلالت خود داد مشغوری را داده اند بجای آنکه نامدانی هابرا  
 که نسبت بشما روا داشته اند خود تان با براد قانون تطبیق کنید و  
 میبازارت مرتب کنید آن را که کشید که دوستانان از خواهان این  
 خاطر تلخ متناز شده ، و در مقابل آنکسای که این میبازارت  
 شده اند سیه کتیری در خیابانها راه بروند و بریش و خشا بخندند ،  
 با همان مدارک و وطن همنامی که بداند آنهاست کرد باید وسایط  
 اعلام هم بر بنامید ، تا دیگران این عمل خف شد که در ماهموری  
 هر که را دلتن خواست توبیخ کند و تا هر وقت قبل مبارکتش اشفا  
 کرد او را در جیب سگ نگهارد .

و حسنا بشنا ای هوانان با یکسه ما سها نظایر این اتفاقات بر ای  
 تان رخ داده و پناهش و نظایر این نظایر هوراک بوداید ، بشنا  
 ای کسای که از هم وجود آزادی در گروستان نالیده و میباید ، به  
 هانی و دستگیر اینک از هم استقرار آزادی هدهات منتر بد عرض  
 مینامد میباید تا مدت اعتدالتان و سهم داده و برادر او را در راه اصلاح  
 اوضاع و محاسبات و تحقیق خاتین اقدام کنیم .  
 و مشتق شاید که در متنق و منفرق باقیم چون فردان  
 خاتین پشت همدگر را الگه دارند ما هیچکدام بکجه مقصود  
 کاسترانی آزادی دیگران است تقاضای رسیده و همناطوریکه  
 هیچکادر گروستان آزادی خود نداشته ، چه بر تهم هم اهداد است  
 ولی اگر این غیر برقیبا که سالها مرک افراش خود را بر شاخ  
 هیدمان و آزادی نالیده اند ، باخیر شده اند کسب از لاری من  
 کرده و داده است که دیگر برای رسیدگی محاسباتان و کتابی  
 در کاهشتن پارا از گنم خود درازتر نخواستند کرد و از کسی سلب  
 آزادی نمینمایند و البته پی آزادی هدهات و اتقوای جایگزین شکنجه  
 و قلدری خواهده . . .

جای اداره : خیابان پهلوی شماره تفن : ۳۹ - ۴۵

## از ماه پشت

### برای اطلاع وزارت پیشه و هنر

آقای مبراهم وزیر کوهستان  
 در اینجا عرضی از اوضاع کوهستان  
 کارخانه قند شاه آباد فریب را جهت اطلاع  
 و استحضار وزارت پیشه و هنر و تحلیلاتی  
 که نسبت به زارومین پیچاره میفرماده اوله نظر  
 حالی میگردد .  
 با احتضار بهشتانها و نقرهها و  
 تیلیناتی که بهار اسماعیل از طرف رئیس کلر -  
 خانرا جمع به کتشت چنددر در غرب جبل  
 آمد و بادر نظر گرفتن طرز عمل چند نتیجه  
 کرتی میشود که سررا برای حوام لرین  
 و اغلال زارومین پیچاره بود است کشاورزان  
 این منطقه با وضاحت طقت فرماستندری  
 کتشت نوده و مصارحی از احویت و وجیه  
 کندن و غیره متصل شده ولی اکنون که  
 میفرماده است کارخانه قند بهره برداری کتشت  
 کثرت حاصل چنددر از طرف کارخانه  
 بکده کثرتی استفاده جو و ناسالحو گذار  
 شده و بجای اینکه طبق مسول ستواتی  
 ابتدا چنددر جاده عالی فرعی را ازل ازل شروع  
 باندگی حاصل نوده سپس چنددر جلغفر  
 اطراف جاده عالی شوم اقدام نایسته اسما  
 صل بکسی انجام شده شوم بدین ترتیب همما  
 چنددر حاضر انجام داده است با نایسته اسما  
 و لن آباد و ماهدشت داخل کرده و  
 هسجان دروست نساود انهدام یاتی کرده  
 اند و از این راه صد و زیادی وقت پیچاره  
 نوده اند و غمایت اوضاع طوری است  
 که اگر دستور موکدی از طرف وزارت  
 پیشه و هنر صادر نشود سال دیگر اشتعار  
 کتشت چنددر ماهدشت حاصل نایسته  
 کشاورزان نگران و باقتاد و دستور  
 فوری وزارت پیشه و هنر میباید .  
 ماینده نام کوهستان دو گلبر بادش وضار

## اسرار پل

جناب آقای نصرت وزیر کبیه  
 وزارت پشتو تلگراف کبیه جناب آقای  
 قیادبان ناینده محترم کرمانشاه کبیه  
 روزنامه ملی کوهستان در این موغ با این  
 و خشیتم فطی ملکیت بکسفر بخواند رئیس  
 تلگراف کبیلان گیلان فرستاده اند در صورتی  
 که از وقایع شهبور ۳۲۰ به پیوسته  
 در گیلان باقی نماند ، فقط و بود آقای  
 یوسف عطی در گیلان تفتین دو  
 پنهانی و قلم سونی است .  
 بیچارگی و هویت پین بیست هزار  
 خانوار گلبر دراز لرین اسمی در بهرغزی  
 آقای رئیس تلگراف بیستم است اسما  
 از مقام معظم وزارت محترم چنان است اس  
 به تویش و تحقیق این شخص ماهدراز  
 فرمایند و الا ناچار هسینت مایهه وادار  
 صل مغرود عمل خارج میایم .  
 حسین رضای لرین طایفه نوچه -  
 حیدر مراد سادات لرین طایفه میادبان  
 و غره - صفر کبان لرین طایفه جیورنق  
 اعظمی - اکبر اعظمی - علی جان اردشیری  
 امیر اردشیری - علی تیوری - عیداد  
 تیوری - محمد اعظمی - علی غلامی - محمد  
 اسما داری - خداداد اسما داری

## برای اطلاع

### اداره کل دخانات

از سفر ... رنوخت کوهستان  
 از بلل اهدام و مراسم میلود که  
 سبت پنجم در برداشت بجای فو تون تحویل  
 اهالی باه معلوم و به پلانکتی و توفه  
 باها دستور خاتمه داده شده میبگذارد  
 میباید این ارزاق و مساعدت تا حال  
 فروش توتون باه ادامه داده مایه نوادی  
 نندگان برام اولیای او را زوده رسانیده  
 رسنا از مساعدت و همراهی طرفان که  
 هسجیات معل نسبت باه حال پیشرفت  
 بفرمایند و است اظهار امتنان و رضایت  
 میشود  
 کبریس - بختیاریه - معصی - طرفی  
 طرفی - ناروی .  
 از متسلح ... رنوخت کوهستان  
 ما زارومین توتون باه و دو اس  
 به دخانیات متسلح جنسی فرشته مقدادی  
 باه داده او را در مطالب جاه مینمایند آقای  
 رئیس دخانیات برده و وجیه میگزارند  
 بصلت وجه از غربیه بجه اشاع  
 حوما سرگردان و بلا تکلیف استرحاسا  
 استدهای انعام حاجل دادیم ماینده از وجه  
 بعد شریف ایلان ناینده بر ایزه  
 احد ناینده کوماسی محصل ماهر رشیدی  
 ناینده کلزارتن ستار زوری ناینده  
 زاور و صدقه معصی مصطفی سلطان  
 از سفر  
 بصلت برداشت نکردن بیه توتون  
 فله دادو سند عمومی تمطیل بازگانی  
 و راه آذوبانجا منوف جا مسته بواسطه  
 برف سدود است .  
 کوهستان - هه ما طور که هسجیات بیه  
 توتون باه حل شده ماینده از وجه کل  
 دخانات مشکل مایه با دستور مسته چرا هم چه  
 زودتر حل نماید .

## برای اطلاع وزارت فرهنگ

جناب آقای وزیر فرهنگ - رنوخت  
 جناب آقای آتمف - رنوخت جناب آقای  
 ستنه جنر رنوخت توتون آقای اولان  
 استنکس - محترم کروستان رنوخت جناب  
 آقای صدو قاضی ناینده محترم میباید  
 رنوخت بریده شریف کوهستان .  
 راجع بریهات اهل سنن که جناب  
 آقای صدو ماضی در مجلس شورای ملی نایسه  
 فرموده اند ، باخوشی کامل از تکران  
 ایشان خاطر هالی را دستمتر میادوسم  
 بیسی صرفت که از خدمتگداران صد  
 فرهنگ بود در امور دوره بریهات ، شاره  
 و اتانیه و طبق از ازمود صوبتیه ، شاره  
 ۷۰۳۴ سال ۱۳۲۲ وزارت فرهنگ مطبع  
 و نشر و تدوین استمتر در کلاس ابتدای  
 موقت بوده است و در توفی کلاس  
 در مدارس اهل سنن تدوین شود .  
 مهندس مع رف